qualibet persona vocata Arthelman 
vel Arthelwoman vult idem officia- 
rius iiii. denarios annuatim perci- 

pere et habere in detrimentum exe- 

cutionis et perimpletionis voluntatis 

hujusmodi decedentium, et contra 
communem justitiam. Quapropter 

volumus et per presentes concedi- 

mus pro nobis et hseredibus nostris 
antedictis, quod dictus officiarius vo- 

catus Raglawe Arthel nec aliquis 

alius officiarius deinceps infra dictos 

comitatus aut eorum aliquem, seisiat 
nec capiat aliqua talia bona nec ali¬ 

quem partem earundem, nec aliquam 
monetam annuam pro eodem. Et 

quod dicta costuma de Arthel et 

quodlibet inde proficuum de cetero 
cessetur, nec alicujus officii, sed quod 

homines et mulieres dicti Arthelman 
et Arthelwoman sint liberi et libere 

condant et libere possint testamenta 

sua, aliqua provicione in contrarium 

habita sive usitata non obstante. Et 
quod costuma sive exactiones ibidem 

vocaUe Wodwardetba et Fforesto- 
rioth, qusedam exactio sive costuma 

vocato Kilghey de cetero deleantur 

et exterminentur, nec aliqua dena- 

riorum summa de seu pro eisdem per 

silvanos seu Fforestarios infra comi¬ 
tatus praedictos aut eorum aliquem, 

aut aliquos officiarios quoscunque, le- 
vetur nec levabilis existat. Et quod 

quilibet sacerdos aut alius ecclesi- 
asticus beneficiatus infra comitatus 

praedictos, et eorum quemlibet, liber- 
tatem habeat condendi testamentum 
suum, et quod idem testamentum 

debite exequatur, absque impedi- 
mento sive interupcione escaetoris 

aut alicujus alterius officiarii sive rni- 
nistri ibidem existentis pro tempore 
statute praedicto aut aliquibus aliis 

statutis, actibus, ordinacionibus, pro- 

clamacionibus, provisionibus aut con- 
suetudinibus in contrarium preemis- 

sorum ante hsec tempora factis, editis, 
ordinatis, provisis seu usitatis, aut 

tors under the said will, the local 
officer, distinguished by the name of 

Rhaglaw Arthel, takes and seizes all 
the goods of the deceased into his 
own hands. And also the said officer 
takes and receives annually of every 
person called an Arthelman or Arthel¬ 
woman the sum of fourpence to¬ 
wards the expence of the execu¬ 
tion and fulfilling of the will of the 

deceased, and against common jus¬ 
tice. Wherefore we will, and by 
these presents we grant in behalf of 
ourselves and our heirs aforesaid, 

that neither the said officer called 
Rhaglaw Arthel, nor any other officer 

hereafter, within the said counties or 
any one of them, shall seize or take 
any such goods, nor any portion of 
the same, nor any annual sum of